
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL
DIRETORIA EXECUTIVA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
GERÊNCIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2023 - UASG 926241
A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa FRANCO LAVANDERIA LTDA - CNPJ: 10.552.324/0001-96, no
valor total de R$ 10.680,00. Processo nº 00072-00001704/2023-97. Demais informações no
site: www.compras.gov.br ou pelo e-mail licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 1º de agosto de 2024
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90011/2024 - UASG 926241

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-
se vencedora a empresa SANEAR BRASIL PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ:
15.348.666/0001-02, no valor total de R$ 1.399.560,00. Processo nº 00072-00000588/2024-
70. Demais informações no site: www.compras.gov.br ou pelo e-mail
licitacoes@emater.df.gov.br.

Brasília/DF, 06 de agosto de 2024
GERARDA DA SILVA CARVALHO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIENCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo único, inciso III
do art. 105, da Lei Orgânica do Distrito Federal; considerando as disposições contidas no
Decreto nº 37.843, de 13 de dezembro de 2016; Portaria nº 117, de 17 de novembro de 2023
e portaria nº 550, de 30 de agosto de 2023, resolve:
Tornar público o TERMO DE APOSTILAMENTO ao Termo de Fomento n° 18/2024
(145205623) considerando que:
1. A solicitação de alteração do Plano de Trabalho foi apreciada e aprovada pela área
técnica conforme Parecer Técnico 3/2024 - SECTI/SICID (147855182), constante no
processo SEI n° 04008-00000477/2024-33.
2. A solicitação de alteração do Plano de Trabalho caracteriza-se como ordinária nos termos
do art. 38, §1º, da Portaria MROSC CTI.
3. As justificativas apresentadas para a alteração são pertinentes e não comprometem o
objeto da parceria.

LEONARDO SOCHA RONDEAU REISMAN

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00833
PROCESSO nº 00150-00004870/2024-19. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e MARCELO ALVES DA MATA, CPF nº 961.***.***-72 Do
Objeto: CONCESSÃO DE 1,5 DIÁRIAS ao Servidor MARCELO ALVES DA MATA,
VISANDO A PARTICIPAÇÃO DO MESMO NA "SOLENIDADE DE LANÇAMENTO
DA POLÍTICA NACIONAL DE ECONOMIA CRIATIVA NO RIO DE JANEIRO", Que
ACONTECERÁ NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO / RJ, NO PERÍODO DE 07 a
08/08/2024. Prazo: 01 dia. Do Valor: R$ 1.128,84 (um mil, cento e vinte e oito reais e
oitenta e quatro centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001.
Programa de Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 100, Natureza de Despesa 339014;
Modalidade: Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 06 de agosto de 2024.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00834
PROCESSO nº 00150-00004870/2024-19. Das Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL, CNPJ nº
03.658.028/0001-09 e JOÃO FILHO DE SOUSA CANDIDO, CPF nº 259.***.***-49. Do
Objeto: CONCESSÃO DE 1,5 DIÁRIAS ao Servidor JOÃO FILHO DE SOUSA CANDIDO,
VISANDO A PARTICIPAÇÃO DO MESMO NA "SOLENIDADE DE LANÇAMENTO DA
POLÍTICA NACIONAL DE ECONOMIA CRIATIVA NO RIO DE JANEIRO", Que
ACONTECERÁ NA CIDADE DO RIO DE JANEIRO / RJ, NO PERÍODO DE 07 a
08/08/2024. Prazo: 01 dia. Do Valor: R$ 1.128,84 (um mil, cento e vinte e oito reais e oitenta e
quatro centavos). Da Classificação Orçamentária: UO 16101; Gestão: 00001. Programa de
Trabalho nº 13392621928310001, Fonte 100, Natureza de Despesa 339014; Modalidade:
Ordinário. Data da Emissão da Nota de Empenho: 06 de agosto de 2024.

EDITAL Nº 23/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CELEBRAÇÃO

DE TERMO DE COLABORAÇÃO COM ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL
RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 19/2024

O SECRETÁRIO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA DO DISTRITO FEDERAL,
no uso das atribuições que lhe confere o inciso V do parágrafo único do art. 105 da Lei
Orgânica do Distrito Federal, resolve:

Art. 1º Prorrogar até 16 de agosto de 2024, às 23h e 59 minutos, o prazo para recebimento de
propostas das Organizações da Sociedade Civil (OSC) referente ao Edital nº 19/2024 que traz
o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO visando celebrar TERMO DE
COLABORAÇÃO com Organizações da Sociedade Civil (OSC) para, em parceria com a
Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa executar o 2º Prêmio Candango de
Literatura, que tem por objeto premiar livros publicados em língua portuguesa em qualquer
país de lingua portuguesa em 6 categorias (Romance, Conto, Poesia, Prêmio Brasília, Capa e
Projeto Gráfico) (Romance, Conto, Poesia, Prêmio Brasília, Capa e Projeto Gráfico) além da
categoria de melhor projeto de incentivo à leitura, publicado no Diário Oficial no Distrito
Federal nº 125, página 98, de 03 de julho de 2024.

Brasília/DF, 07 de Agosto de 2024
CLAUDIO ABRANTES

SUBSECRETARIA DE FOMENTO
E INCENTIVO CULTURAL

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 09/2024

PROCESSO SEI: 00150-00004698/2023-12; DAS PARTES: DF/SECEC/FAC X
CLÁUDIA SILVA DE LIMA na qualidade de Contratado (a). ESPÉCIE: Contrato Nº
009/2024; Nota de Empenho: 00177/2024; DO OBJETO: O presente Contrato tem por
objeto a prestação de serviços de emissão de análise técnica e de mérito cultural nos
Projetos Culturais do Programa de Incentivo Fiscal a que lhe forem designados; DO
VALOR: 300,00 (trezentos reais) que serão liberados em parcela única e transferidos à
conta do (a) Contratado (a), correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do
Programa de Trabalho 13.392.8219.4220.0011 - GESTÃO DE RECURSOS DE FUNDOS-
DF; Fonte 100; Natureza de despesa 33.90.35; DA VIGÊNCIA: O contrato terá início na
data de assinatura, com duração de 90 (noventa dias). Pelo FAC/SECEC/DF: JOSÉ
CARLOS PRESTES DA ROCHA JÚNIOR, Subsecretário de Fomento e Incentivo
Cultural; DO EXECUTOR: SUZANA DE BORTOLI LIBRELOTTO, matrícula 242.700-1
e BEATRIZ SOUSA DE OLIVEIRA, matrícula nº 24.274-35.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 10/2024
PROCESSO SEI: 00150-00003418/2023-41; DAS PARTES: DF/SECEC/FAC X ANDREI
JAN HOFFMANN ULLER na qualidade de Contratado (a). ESPÉCIE: Contrato Nº
010/2024; Nota de Empenho: 00175/2024; DO OBJETO: O presente Contrato tem por
objeto a prestação de serviços de emissão de análise técnica e de mérito cultural nos
Projetos Culturais do Programa de Incentivo Fiscal a que lhe forem designados; DO
VALOR: 300,00 (trezentos reais) que serão liberados em parcela única e transferidos à
conta do (a) Contratado (a), correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do
Programa de Trabalho 13.392.8219.4220.0011 - GESTÃO DE RECURSOS DE FUNDOS-
DF; Fonte 100; Natureza de despesa 33.90.35; DA VIGÊNCIA: O contrato terá início na
data de assinatura, com duração de 90 (noventa dias). Pelo FAC/SECEC/DF: JOSÉ
CARLOS PRESTES DA ROCHA JÚNIOR, Subsecretário de Fomento e Incentivo
Cultural; DO EXECUTOR: SUZANA DE BORTOLI LIBRELOTTO, matrícula 242.700-1
e BEATRIZ SOUSA DE OLIVEIRA, matrícula nº 24.274-35.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024
PROCESSO SEI: 00150-00003673/2023-93; DAS PARTES: DF/SECEC/FAC X
GIORDANNA LAURA DA SILVA na qualidade de Contratado (a). ESPÉCIE: Contrato
Nº 011/2024; Nota de Empenho: 00176/2024; DO OBJETO: O presente Contrato tem por
objeto a prestação de serviços de emissão de análise técnica e de mérito cultural nos
Projetos Culturais do Programa de Incentivo Fiscal a que lhe forem designados; DO
VALOR: 300,00 (trezentos reais) que serão liberados em parcela única e transferidos à
conta do (a) Contratado (a), correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do
Programa de Trabalho 13.392.8219.4220.0011 - GESTÃO DE RECURSOS DE FUNDOS-
DF; Fonte 100; Natureza de despesa 33.90.35; DA VIGÊNCIA: O contrato terá início na
data de assinatura, com duração de 90 (noventa dias). Pelo FAC/SECEC/DF: JOSÉ
CARLOS PRESTES DA ROCHA JÚNIOR, Subsecretário de Fomento e Incentivo
Cultural; DO EXECUTOR: SUZANA DE BORTOLI LIBRELOTTO, matrícula 242.700-1
e BEATRIZ SOUSA DE OLIVEIRA, matrícula nº 24.274-35.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 12/2024
PROCESSO SEI: 00150-00003742/2023-69; DAS PARTES: DF/SECEC/FAC X THIAGO
DA SILVA TAVARES na qualidade de Contratado (a). ESPÉCIE: Contrato Nº 012/2024;
Nota de Empenho: 00174/2024; DO OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a
prestação de serviços de emissão de análise técnica e de mérito cultural nos Projetos
Culturais do Programa de Incentivo Fiscal a que lhe forem designados; DO VALOR:
500,00 (quinhentos reais) que serão liberados em parcela única e transferidos à conta do (a)
Contratado (a), correndo a despesa à conta de dotação orçamentária própria do Programa de
Trabalho 13.392.8219.4220.0011 - GESTÃO DE RECURSOS DE FUNDOS-DF; Fonte
100; Natureza de despesa 33.90.35; DA VIGÊNCIA: O contrato terá início na data de
assinatura, com duração de 90 (noventa dias). Pelo FAC/SECEC/DF: JOSÉ CARLOS
PRESTES DA ROCHA JÚNIOR, Subsecretário de Fomento e Incentivo Cultural; DO
EXECUTOR: SUZANA DE BORTOLI LIBRELOTTO, matrícula 242.700-1 e BEATRIZ
SOUSA DE OLIVEIRA, matrícula nº 24.274-35.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2024
PROCESSO SEI: 00150-00003418/2023-41; DAS PARTES: DF/SECEC/FAC X ANDREI
JAN HOFFMANN ULLER na qualidade de Contratado (a). ESPÉCIE: Contrato Nº
013/2024; Nota de Empenho: 00183/2024; DO OBJETO: O presente Contrato tem por
objeto a prestação de serviços de emissão de análise técnica e de mérito cultural nos
projetos a que lhe forem designados; DO VALOR ESTIMADO: 4.800,00

PÁGINA 66 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 151, QUINTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Cissa
Marcador de texto


